
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                       
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2021 

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,
conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0030918/2021  -  10 de setembro de 2021

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de  162.995,82  ( cento e sessenta e dois mil
novecentos e noventa e cinco reais  e oitenta e dois centavos ), para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0007862/2020, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 10 de SETEMBRO de 2021

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3100300037003900310032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                         
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2021 

Decreto Nº 0030918/2021  -  10 de setembro de 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
02  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓRGÃO:

01  - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.140 - GESTÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOAÇÃO:

31909602000 20.000,00100100010000 0,00

31909699000 102.466,91100100010000 0,00

33903615000 4.584,67100100010000 0,00

33903699000 2.000,00100100010000 0,00

Total por Ação  129.051,58 0,00
Total por Unidade  129.051,58 0,00

Total por Órgão  129.051,58 0,00
03 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓRGÃO:

01  - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.142 - GESTÃO DO CONTROLE INTERNOAÇÃO:

33903699000 500,00100100010000 0,00

Total por Ação  500,00 0,00
Total por Unidade  500,00 0,00

Total por Órgão  500,00 0,00
05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.030 - IMPLEMENTAÇÃO DE MÍDIAS INSTITUCIONAISAÇÃO:

33903999000 0,00100100010000 50,00

Total por Ação  0,00 50,00
2.031 - REALIZAÇÃO DE CAMPANHAS INSTITUCIONAISAÇÃO:

33909299000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.145 - GESTÃO DA COMUNICAÇÃO SOCIALAÇÃO:

33903004000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903399000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903709000 0,00100100010000 100,00

33903710000 0,00100100010000 100,00

33903901000 0,00100100010000 100,00

33903912000 0,00100100010000 11,30

33903982000 0,00100100010000 100,00

33904705000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 911,30
2.169 - GESTÃO ESTRATÉGICAAÇÃO:

33901416000 0,00100100010000 100,00

33903004000 0,00100100010000 51,36

33903028000 0,00100100010000 100,00

33903029000 0,00100100010000 100,00

33903047000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903301000 0,00100100010000 100,00

33903399000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903599000 0,00100100010000 100,00

33903615000 0,00100100010000 100,00

33903618000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903709000 0,00100100010000 100,00
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3100300037003900310032003A00540052004100, Documento 
assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                           
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2021 

33903910000 0,00100100010000 100,00

33903916000 0,00100100010000 100,00

33903917000 0,00100100010000 100,00

33903920000 0,00100100010000 100,00

33903939000 0,00100100010000 100,00

33903940000 0,00100100010000 100,00

33903961000 0,00100100010000 100,00

33903971000 0,00100100010000 100,00

33903984000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

44905203000 0,00100100010000 100,00

44905212000 0,00100100010000 100,00

44905218000 0,00100100010000 100,00

44905219000 0,00100100010000 100,00

44905224000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 2.951,36
Total por Unidade  0,00 4.112,66

Total por Órgão  0,00 4.112,66
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRANSITOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.146 - GESTÃO DA DEFESA SOCIALAÇÃO:

33903004000 0,00100100010000 25,12

33903026000 0,00100100010000 100,00

33903399000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903901000 0,00100100010000 100,00

33903955000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 525,12
Total por Unidade  0,00 525,12

Total por Órgão  0,00 525,12
09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.022 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA DA JUVENTUDEAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 500,00
1.023 - REALIZAÇÃO DA FEIRA DA BONDADEAÇÃO:

33903922000 0,00100100010000 100,00

33903933000 0,00100100010000 100,00

33903951000 0,00100100010000 100,00

33903971000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 400,00
2.081 - FOMENTO DA EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOSAÇÃO:

33901414000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 500,00
2.082 - FORTALECIMENTO DA POLÍTICA DE GÊNEROAÇÃO:

33901414000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3100300037003900310032003A00540052004100, Documento 
assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                             
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2021 

44905224000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 600,00
2.083 - PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, DIVERSIDADE E COMUNIDADES TRADICIONAISAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 400,00
Total por Unidade  0,00 2.400,00

02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIMUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.014 - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIALAÇÃO:

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
1.015 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO POPAÇÃO:

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
1.016 - CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIALAÇÃO:

44905199000 0,00100100010000 100.100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100.200,00
2.045 - VIGILANCIA SOCIOASSISTENCIALAÇÃO:

44905224000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.046 - FORTALECIMENTO DA PARTICIPAÇÃO DO CONTROLE SOCIALAÇÃO:

33901414000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 500,00
2.047 - SERVIÇO DE PROT SOCIAL AO ADOLESC CUMPRIM DE MEDIDA SOCIEDUCATIVA  LIBERD ASSISTIDA  (LA) E PSCAÇÃO:

33903001000 0,00100100010000 100,00

33903007000 0,00100100010000 100,00

33903016000 0,00100100010000 100,00

33903021000 0,00100100010000 100,00

33903023000 0,00100100010000 100,00

33903933000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 700,00
2.048 - PAEFI - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMILIAS E INDIVIDUOSAÇÃO:

33903615000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.049 - SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ABORDAGEM SOCIALAÇÃO:

33504300000 0,00100100010000 100,00

33903020000 0,00100100010000 100,00

33903021000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903299000 0,00100100010000 100,00

33903615000 0,00100100010000 100,00

33903933000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 800,00
2.050 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSOS E SUAS FAMÍLIASAÇÃO:

33903001000 0,00100100010000 100,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3100300037003900310032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                               
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2021 

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903209000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 500,00
2.051 - SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA PESSOA EM SITUAÇÃO DE RUAAÇÃO:

33903020000 0,00100100010000 100,00

33903299000 0,00100100010000 100,00

33903301000 0,00100100010000 100,00

33903615000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903933000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 800,00
2.052 - SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PÚBLICAAÇÃO:

33903020000 0,00100100010000 100,00

33903028000 0,00100100010000 100,00

33903205000 0,00100100010000 100,00

33903299000 0,00100100010000 100,00

33903933000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 600,00
2.053 - FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADEAÇÃO:

44504200000 0,00100100010000 100,00

44905218000 0,00100100010000 100,00

44905219000 0,00100100010000 100,00

44905224000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 400,00
2.058 - FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICAAÇÃO:

33504300000 0,00100100010000 100,00

33903007000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44504200000 0,00100100010000 100,00

44905224000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 800,00
2.059 - PAIF - SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIAAÇÃO:

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.061 - SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA NO DOMICILIO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E IDOSOAÇÃO:

33903001000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 400,00
2.063 - CADASTRO UNICO - PROGRAMA BOLSA FAMILIAAÇÃO:

33903001000 0,00100100010000 100,00

33903017000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903615000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903910000 0,00100100010000 100,00

33903912000 0,00100100010000 100,00

33903917000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 800,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3100300037003900310032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2021 

2.064 - BENEFICIOS EVENTUAISAÇÃO:
33903203000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.068 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO PARA IDOSOSAÇÃO:

44504200000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.069 - RESIDÊNCIA INCLUSIVA PAA JOVENS E ADULTOS COM DEFICIÊNCIAAÇÃO:

33504300000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

44504200000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
2.070 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇA E ADOLESCENTEAÇÃO:

33903001000 0,00100100010000 100,00

33903004000 0,00100100010000 100,00

33903007000 0,00100100010000 100,00

33903017000 0,00100100010000 100,00

33903020000 0,00100100010000 100,00

33903021000 0,00100100010000 100,00

33903022000 0,00100100010000 100,00

33903023000 0,00100100010000 100,00

33903299000 0,00100100010000 100,00

33903615000 0,00100100010000 100,00

33903917000 0,00100100010000 100,00

33909399000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 1.200,00
2.071 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM FAMÍLIA ACOLHEDORAAÇÃO:

33504300000 0,00100100010000 100,00

33903203000 0,00100100010000 100,00

33903205000 0,00100100010000 100,00

33903615000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

44504200000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 700,00
2.072 - ACOLHIMENTO PROVISÓRIO PARA PESSOA ADULTA E SUA FAMÍLIAAÇÃO:

33504300000 0,00100100010000 100,00

44905206000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 300,00
2.073 - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO EM REPÚBLICAAÇÃO:

33903007000 0,00100100010000 100,00

33903017000 0,00100100010000 100,00

33903021000 0,00100100010000 100,00

33903023000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 800,00
Total por Unidade  0,00 111.000,00

03  - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIMUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.152 - GESTÃO DO FUNDO DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - FIAAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
Total por Unidade  0,00 100,00

04  - CONSELHO TUTELAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIMUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.151 - GESTÃO DO CONSELHO TUTELARAÇÃO: Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3100300037003900310032003A00540052004100, Documento 
assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                   
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2021 

33901414000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903942000 0,00100100010000 100,00

33903949000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44905230000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 800,00
Total por Unidade  0,00 800,00

Total por Órgão  0,00 114.300,00
10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIORÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIORUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.025 - REFORMA DO MERCADO SÃO JOÃOAÇÃO:

44905199000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
1.027 - IMPLANTAÇÃO DE TORRES DE TELEFONIA  CELULARAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 500,00
1.028 - CONSTRUÇÃO DE FOSSAS SEPTICASAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 500,00
2.085 - MELHORIA DA QUALIDADE DO LEITE E DO CAFEAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903933000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 600,00
2.086 - AMPLIAÇÃO DAS FEIRAS LIVRESAÇÃO:

33903044000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903955000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 700,00
2.088 - APOIO AS AGROINDUSTRIASAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 500,00
2.089 - APOIO AO AGROTURISMOAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3100300037003900310032003A00540052004100, Documento 
assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                     
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2021 

44905199000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 500,00
2.090 - PRESERVAÇÃO DE ÁREASAÇÃO:

33903024000 0,00100100010000 100,00

33903031000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

44905199000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 700,00
Total por Unidade  0,00 4.100,00

Total por Órgão  0,00 4.100,00
11  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.029 - IMPLANTAÇÃO DE INCUBADORA DE EMPRESAS DE BASE TECNOLÓGICAAÇÃO:

33903699000 0,00100100010000 50,00

33903920000 0,00100100010000 50,00

44905299000 0,00100100010000 50,00

Total por Ação  0,00 150,00
1.032 - IMPLEMENTAÇÃO DE POLOS INDUSTRIAISAÇÃO:

33903999000 0,00100100010000 50,00

44905191000 0,00100100010000 50,00

44906199000 0,00100100010000 50,00

Total por Ação  0,00 150,00
2.092 - REALIZAÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTESAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903699000 0,00100100010000 50,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 250,00
2.093 - ESCRITORIO VIRTUAL PÚBLICOAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903615000 0,00100100010000 50,00

33903917000 0,00100100010000 50,00

44905224000 0,00100100010000 50,00

Total por Ação  0,00 250,00
2.155 - GESTÃO DESENVOLVIMENTO ECONOMICOAÇÃO:

33903017000 0,00100100010000 100,00

33903399000 0,00100100010000 100,00

33903400000 0,00100100010000 100,00

33903004000 55,24100100010000 0,00

33903036000 169,00100100010000 0,00

33903699000 2.000,00100100010000 0,00

Total por Ação  2.224,24 300,00
2.184 - DESENVOLVIMENTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DO TRABALHO E GERAÇÃO DE RENDAAÇÃO:

33903017000 0,00100100010000 50,00

33903024000 0,00100100010000 92,40

33903026000 0,00100100010000 50,00

33903029000 0,00100100010000 50,00

33903045000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 55,24

33903902000 0,00100100010000 50,00

33903905000 0,00100100010000 69,00

33903910000 0,00100100010000 50,00

33903923000 0,00100100010000 100,00

33903955000 0,00100100010000 50,00

33903982000 0,00100100010000 50,00
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3100300037003900310032003A00540052004100, Documento 
assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                       
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2021 

33903983000 0,00100100010000 50,00

33903990000 0,00100100010000 50,00

Total por Ação  0,00 866,64
2.185 - FORTALECER A INCLUSÃO DE POLÍTICAS DE EMPREGO, TRABALHO E RENDAAÇÃO:

33903102000 0,00100100010000 80,00

33903199000 0,00100100010000 50,00

33903613000 0,00100100010000 10,00

33903905000 0,00100100010000 50,00

33903917000 0,00100100010000 50,00

33903922000 0,00100100010000 10,00

33903947000 0,00100100010000 10,00

33903955000 0,00100100010000 50,00

33903983000 0,00100100010000 20,00

33903990000 0,00100100010000 50,00

33909299000 0,00100100010000 50,00

44905218000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 630,00
2.186 - GARANTIR TRABALHO DECENTE A POPULAÇÃO ATIVAAÇÃO:

33903982000 0,00100100010000 50,00

33903983000 0,00100100010000 70,00

33903990000 0,00100100010000 50,00

33909299000 0,00100100010000 50,00

33909399000 0,00100100010000 50,00

44905206000 0,00100100010000 60,00

44905224000 0,00100100010000 100,00

44905299000 0,00100100010000 70,00

Total por Ação  0,00 500,00
Total por Unidade  2.224,24 3.096,64

Total por Órgão  2.224,24 3.096,64
12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.095 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVOSAÇÃO:

33903976000 0,00100100010000 100,00

33903999000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 200,00
2.096 - CONCESSÃO DE INCENTIVO AO PATRIMÔNIO VIVO - LEI JOÃO INÁCIOAÇÃO:

33903999000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 100,00
2.156 - GESTÃO DE CULTURAAÇÃO:

33903699000 2.000,00100100010000 0,00

Total por Ação  2.000,00 0,00
2.194 - EVENTOS TURISTICOSAÇÃO:

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903199000 0,00100100010000 100,00

33903301000 0,00100100010000 100,00

33903613000 0,00100100010000 100,00

33903933000 0,00100100010000 100,00

33903971000 0,00100100010000 100,00

Total por Ação  0,00 600,00
2.195 - GESTAO DE TURISMOAÇÃO:

33717099000 0,00100100010000 100,00

33903026000 0,00100100010000 100,00

33903099000 0,00100100010000 100,00

33903613000 0,00100100010000 42,96

Total por Ação  0,00 342,96
Total por Unidade  2.000,00 1.242,96

Total por Órgão  2.000,00 1.242,96
13  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZERÓRGÃO:

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3100300037003900310032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                                         
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

SETEMBRO / 2021 

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZERUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.040 - MODERNIZAÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA DE ESPAÇOS ESPORTIVOS E DE LAZERAÇÃO:

33903024000 29.220,00100100010000 0,00

Total por Ação  29.220,00 0,00
Total por Unidade  29.220,00 0,00

Total por Órgão  29.220,00 0,00
18 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.022 - IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS - SEMASIAÇÃO:

33904006000 0,00100100010000 35.618,44

Total por Ação  0,00 35.618,44
Total por Unidade  0,00 35.618,44

Total por Órgão  0,00 35.618,44
Total da Movimentação  162.995,82 162.995,82

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3100300037003900310032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2021-09-10T20:11:12-0300




